СПРАВКА

о наличии учебной, учебно-методической литературы

и иных библиотечно-информационных ресурсов и средств

обеспечения образовательного процесса, необходимых

для реализации 

образовательных программ МКОУ Поповская НШ
        Раздел 1. Наличие учебной и учебно-методической литературы

         по заявленным к лицензированию образовательным программам

	N 
п/п
	Уровень, ступень образования,
вид образовательной программы
(основная/дополнительная),  
направление подготовки,   
специальность, профессия   
	Объем фонда учебной и  
учебно-методической   
литературы       
	Количество  
экземпляров 
литературы на
одного    
обучающегося,
воспитанника 
	Доля изданий,
изданных за 
последние 10 
лет, от   
общего    
количества  
экземпляров 

	
	
	количество 
наименований
	количество 
экземпляров
	
	

	1 
	2              
	3      
	4     
	5      
	6      

	1
	Общеобразовательный.      Начальное общее образование. Основная образовательная  программа. 
	68
	680
	
	100%

	
	Русский язык
	8
	80
	2
	100%

	
	Литература
	10
	100
	3
	100%

	
	Иностранный язык
	6
	60
	2
	100%

	
	Математика
	8
	80
	2
	100%

	
	Окружающий мир
	8
	80
	2
	100%

	
	Технология
	8
	80
	2
	100%

	
	Музыка
	8
	80
	2
	100%

	
	Изобразительное искусство
	8
	80
	2
	100%

	2
	Дополнительные общеобразовательные программы
	3
	45
	
	100%

	
	Художественно-эстетическая направленность
	2
	30
	2
	100%

	
	Научно-техническая направленность
	1
	15
	1
	100%


Раздел 2. Обеспечение образовательного процесса учебной и учебно-методической литературой по заявленным к лицензированию образовательным программам

	N 
п/п
	Уровень, ступень образования,
вид образовательной     программы          
(основная/дополнительная),  
направление подготовки,   специальность, профессия,  наименование предмета,    
дисциплины (модуля) в    
соответствии с учебным планом
	Автор, название,
место издания, 
издательство,  
год издания   
учебной и    
учебно-методической  
литературы
	Количество 
экземпляров
	Число     
обучающихся, 
воспитанни-ков,
одновремен-но 
изучающих предмет,   дисциплину (модуль)

	1
	2
	3
	4
	5

	1. 
	Общеобразовательный.               Начальное общее образование. Основная        образовательная программа
	
	
	

	
	Русский язык
	Соловейчик М.С. Русский язык 1кл., Смоленск «Ассоциация  XXI в,2006-2009 г.

Рабочая тетрадь к учебнику Соловейчик М.С. Русский язык 1кл. Смоленск «Ассоциация  XXI в,2006-2009 г.

 Соловейчик М.С. Русский язык 2 кл. Смоленск «Ассоциация  XXI в,2006-2009 г.

Рабочая тетрадь к учебнику Соловейчик М.С. Русский язык 2 кл. Смоленск «Ассоциация  XXI в,2006-2009 г.

Соловейчик М.С. Русский язык  3 кл., Смоленск «Ассоциация XXI в,2006-2009 г.
Рабочая тетрадь к учебнику Соловейчик М.С. Русский язык 3 кл. Смоленск «Ассоциация  XXI в,2006-2009 г.

Соловейчик М.С. Русский язык 4 кл. Смоленск «Ассоциация  XXI в,2006-2009 г.

Рабочая тетрадь к учебнику Соловейчик М.С. Русский язык 4 кл. Смоленск «Ассоциация  XXI в,2006-2009 г.


	10
10

10
10
10
10

10

10
	3
3

10
10
7
7
5

5

	
	Литературное чтение
	Бетенькова Н.М. Азбука 1кл., Смоленск «Ассоциация   XXI в,2008 г. 

Комплект прописей в 4х частях к учебнику Бетеньковой Н.М. Азбука 1кл., Смоленск «Ассоциация   XXI в,2008 -2010г. 
Кубасова О.В.Литературное чтение 1 кл. Смоленск «Ассоциация  XXI в,2006-2009 г. 


	10

10

10
	3

3

3



	
	
	Кубасова О.В. Литературное чтение 2 кл. Смоленск «Ассоциация  XXI в,2006-2008 г.

Рабочая тетрадь к  учебнику Кубасовой О.В Литературное чтение 2 кл. Смоленск «Ассоциация  XXI в, 2006-2009г

Кубасова О.В Литературное чтение 3 кл. Смоленск «Ассоциация  XXI в,2006-2008 г.

Рабочая тетрадь к  учебнику Кубасовой О.В Литературное чтение 3 кл. Смоленск «Ассоциация  XXI в, 2006-2009г

Кубасова О.В. Литературное чтение 4  кл Смоленск Ассоциация   ХXI в,2006-2008 г.
Рабочая тетрадь к  учебнику Кубасовой О.В Литературное чтение 4 кл. Смоленск «Ассоциация  XXI в, 2006-2009г

 
	10

10
10

10

10

10
	10
10
7
7

5

5

	
	Английский язык
	Биболетова М.З. и др.Английский язык 2 кл,М. «Титул» 2009 г.
Рабочая тетрадь к  учебнику Биболетовой М.З. и др.Английский язык 2 кл,М. «Титул»     2009 г.

Биболетова М.З. и др.Английский язык 3 кл ,М. «Титул» 2009г.

Рабочая тетрадь к  учебнику Биболетовой М.З. и др.Английский язык 3 кл,М. «Титул»     2009 г.
Биболетова М.З. и др.Английский язык 4 кл, М. «Титул»     2009 г.

Рабочая тетрадь к  учебнику Биболетовой М.З. и др.Английский язык 4 кл,М. «Титул»     2009 г.


	10

10

10
10
10
10
	10

10

7
7
5

10

	
	Математика
	Истомина Н.Б. Математика 1 кл. Смоленск «Ассоциация  XXI в.»,2006-2009 г
Рабочая тетрадь к  учебнику Истоминой Н.Б. Математика 1 кл. Смоленск «Ассоциация  XXI в.»,2006-2009 г
Истомина Н.Б. Математика 2 кл. Смоленск «Ассоциация  XXI в.»,2006 г.
Рабочая тетрадь к  учебнику Истоминой Н.Б. Математика 2 кл. Смоленск «Ассоциация  XXI в.»,2006-2009 г
Истомина Н.Б. Математика 3 кл. Смоленск «Ассоциация  XXI в.»,2006 г.
Рабочая тетрадь к  учебнику Истоминой Н.Б. Математика 3 кл. Смоленск «Ассоциация  XXI в.»,2006-2009 г

	10

10

10

10

10

10
	3

3
10

10

7

7

	
	
	Истомина Н.Б. Математика 4 кл. Смоленск «Ассоциация  XXI в.»,2006-2008 г. 
Рабочая тетрадь к  учебнику Истоминой Н.Б. Математика 4 кл. Смоленск «Ассоциация  XXI в.»,2006-2009 г

	10

10
	5

5

	
	Окружающий мир
	Поглазова О.Т.Окружающий мир. 1 кл. Смоленск«Ассоциация  XXI в»,2006-2008г. 

Рабочая тетрадь к  учебнику Поглазовой О.Т.Окружающий мир. 1 кл. Смоленск «Ассоциация   XXI в.»,2006-2008 г. 

Поглазова О.Т.Окружающий мир. 2 кл. Смоленск «Ассоциация  XXI в.»,2009 г.
Рабочая тетрадь к  учебнику Поглазовой О.Т.Окружающий мир. 2 кл. Смоленск «Ассоциация   XXI в.»,2006-2008 г. 

 Поглазова О.Т.Окружающий мир. 3 кл. Смоленск «Ассоциация  XXI в.»,2009 г.

Рабочая тетрадь к  учебнику Поглазовой О.Т.Окружающий мир. 3 кл. Смоленск «Ассоциация   XXI в.»,2006-2008 г. 

Поглазова О.Т.Окружающий мир. 4 кл.  Смоленск «Ассоциация  XXI в.», 2009 г. 
Рабочая тетрадь к  учебнику Поглазовой О.Т.Окружающий мир. 4 кл. Смоленск «Ассоциация   XXI в.»,2006-2008 г. 


	10
10
10

10
10
10

10

10


	3
3
10
10
7

7

5

5



	
	Технология
	Конышева Н.М. Технология 1 кл. Смоленск «Ассоциация XXIв», 2006-2009г.  

Рабочая тетрадь к  учебнику Конышевой Н.М. Технология 1 кл. Смоленск «Ассоциация  XXI в.», 2006-2009 г. 
Конышева Н.М. Технология 2 кл. Смоленск «АссоциацияXXI в», 2006-2009г. 
Рабочая тетрадь к  учебнику Конышевой Н.М. Технология 2 кл. Смоленск «Ассоциация  XXI в.», 2006-2009 г. 
 Конышева Н.М. Технология 3 кл. Смоленск «Ассоциация XXIв», 2006-2009г
Рабочая тетрадь к  учебнику Конышевой Н.М. Технология 3 кл. Смоленск «Ассоциация  XXI в.», 2006-2009 г. 
 Конышева Н.М. Технология 4 кл. Смоленск «Ассоциация XXIв, 2006-2009 г
Рабочая тетрадь к  учебнику Конышевой Н.М. Технология 4 кл. Смоленск «Ассоциация  XXI в.», 2006-2009 г. 

	10

10

10

10

10

10

10

10
	3

3
10
10
7

7

5

5

	
	Изобразительное искусство
	Кузин В.С. и др. «Изобразительное искусство в начальной школе» 1 кл. Москва «Дрофа» 2006 г.

Рабочая тетрадь к  учебнику Кузина В.С. и др. «Изобразительное искусство в начальной школе» 1 кл. Москва «Дрофа» 2006-2009 г.

Кузин В.С. и др. «Изобразительное искусство в начальной школе» 2кл. Москва «Дрофа» 2006 г.

Рабочая тетрадь к  учебнику Кузина В.С. и др. «Изобразительное искусство в начальной школе» 2 кл. Москва «Дрофа» 2006-2009 г.

 Кузин В.С. и др. «Изобразительное искусство в начальной школе» 3 кл. Москва «Дрофа» 2006 г.
Рабочая тетрадь к  учебнику Кузина В.С. и др. «Изобразительное искусство в начальной школе» 3 кл. Москва «Дрофа» 2006-2009 г.

Кузин В.С. и др. «Изобразительное искусство в начальной школе» 4 кл. Москва «Дрофа» 2006 г.

Рабочая тетрадь к  учебнику Кузина В.С. и др. «Изобразительное искусство в начальной школе» 4 кл. Москва «Дрофа» 2006-2009 г.


	10

10

10

10

10

10

10

10
	3

3
10
10
7

7

5

5

	
	Музыка
	Критская Е.Д. и др. Музыка 1 кл. Москва «Просвещение» 2006 г.

Рабочая тетрадь к  учебнику Критской Е.Д. и др. Музыка 1 кл. Москва «Просвещение» 2006 г.

Критская Е.Д. и др. Музыка 2 кл. Москва «Просвещение» 2006 г.

Рабочая тетрадь к  учебнику Критской Е.Д. и др. Музыка 2 кл. Москва «Просвещение» 2006 г.

Критская Е.Д. и др. Музыка 3 кл. Москва «Просвещение» 2006 г. 

Рабочая тетрадь к  учебнику Критской Е.Д. и др. Музыка 31 кл. Москва «Просвещение» 2006 г.

Критская Е.Д. и др. Музыка 4 кл. Москва «Просвещение» 2006 г.

Рабочая тетрадь к  учебнику Критской Е.Д. и др. Музыка 4 кл. Москва «Просвещение» 2006 г.


	10

10

10

10

10

10

10

10
	3

3
10
10
7

7

5

5


Раздел 3. Обеспечение образовательного процесса официальными, периодическими, справочно-библиографическими изданиями, научной литературой

	N  
п/п 
	Типы изданий              
	Количество 
наименований
	Количество   
однотомных   
экземпляров,  
годовых и (или)
многотомных  
комплектов   

	1  
	2                   
	3     
	4       

	1.  
	Официальные издания (сборники  законодательных актов, нормативных     правовых актов и кодексов Российской  Федерации (отдельно изданные,          
продолжающиеся и периодические))       
	1
	2

	2.  
	Общественно-политические и научно-популярные периодические издания   (журналы и газеты)                     
	1
	12

	3.  
	Научные периодические издания (по      профилю (направленности)     образовательных программ)              
	1
	1

	4.  
	Справочно-библиографические издания:   
	
	

	4.1.
	энциклопедии (энциклопедические словари)                           
	1
	1

	4.2.
	отраслевые словари и справочники (по   
профилю (направленности)               
образовательных программ)              
	5
	10

	4.3.
	текущие и ретроспективные отраслевые   
библиографические пособия (по профилю  
(направленности) образовательных       
программ)                              
	1
	3

	5.  
	Научная литература                     
	3
	3


Раздел 4. Обеспечение образовательного процесса иными библиотечно-информационными ресурсами и средствами обеспечения образовательного процесса, необходимыми для реализации заявленных к лицензированию образовательных программ

	N 
п/п
	Уровень, ступень образования, 
вид образовательной программы 
(основная/дополнительная),  
направление подготовки,   
специальность, профессия,   
наименование предмета,    
дисциплины (модуля) в     
соответствии с учебным планом 
	Наименование и краткая 
характеристика     
библиотечно- информационных ресурсов и средств обеспечения   
образовательного    
процесса, в том числе  
электронных       
образовательных ресурсов
(электронных изданий и 
информационных баз   
данных)         
	Количество 
экземпляров,
точек    
доступа   

	1
	2
	3
	4

	1.
	Общеобразовательный.

Начальное  общее образование.     Основная образовательная программа
	
	

	1.1
	Музыка
	Учебные пособия (CD диски): Учимся понимать музыку. «Практический курс Кирилла и Мефодия» 
	1,1т. доступа

	1.2
	Английский язык
	Учебные пособия (CD диски):

Аудиоприложение к учебнику «Enjoy English» 2-4 класс
	3,1 т.доступа


Дата заполнения "__" ____________ 20__ г.

Директор МОУ Поповской нош          _______        _Войцеховская А.В  

руководитель соискателя лицензии    подпись    фамилия, имя, отчество                                   М.П.

